平成２６年度第１６回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２６年１２月８日（月）１５：００～１５：２０

○ 出席者  機構長、平川理事、小長谷理事、榎原理事、大﨑特別顧問、駒形監事

○ 陪席者  事務局長、総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐、財務課補佐

○ 議 題

【審議事項】

（１）第１５回議事概要（案）について

原案のとおり了承された。

（２）特任研究員（総合人間文化研究推進センター設置準備室担当）の採用について

   事務局より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（３）平成２７年度計画作成及び平成２６年度内部作業スケジュールについて

   事務局より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

【報告事項】

（１）基幹研究プロジェクトについて

平川理事より、標記について報告があり、意見交換の結果を踏まえて一部修正することに

なった。

（２）特任研究員（広報戦略業務等担当）の公募について

   小長谷理事より、標記について報告があった。

（３）ＡＨＲＣによる若手研究者募集開始及び今後の日程について

   事務局より、標記について報告があった。

（４）日本関連在外資料の調査研究プロジェクトに係るテレビ番組企画への協力依頼について

事務局より、標記について報告があった。

（５）その他

   ・人間文化研究機構日本研究功労賞授賞式の出席状況について

     事務局から、１２月８日時点での日本研究功労賞の出席状況について報告があった。

以  上